
Finska Kemistsamfundets årsberättelse för 
verksamhetsåret 2017 

INLEDNING 

Finska Kemistsamfundets (FKS) 126:e verksamhetsår följde i stora drag tidigare mönster där det 

arrangerades såväl kemirelaterat som kulturellt program. 

FKS ekonomi är stabil och avkastningen från investeringarna möjliggjorde även 2017 utdelning av 

stipendier för att främja intresset för kemi, främst bland elever och studerande, men även lärare 

uppmuntrades att delta i fortbildning. FKS medlemmar hade möjlighet att till ett subventionerat pris delta 

i programpunkter som arrangerades under året. De utbetalda understöden låg på motsvarande nivå som 

tidigare år. 

Medlemsantalet sjönk något under året medan antalet deltagare i programpunkterna hölls på ungefär 

samma nivå som tidigare. Under året sammankom styrelsen fyra gånger. 

VERKSAMHET 

PROGRAM 
FKS verksamhetsår 2017 inleddes med årsmötet den 28 februari. Årsmötet, som hölls på Restaurang 

Tekniskas salar, samlade ca 30 deltagare. I samband med årsmötet presenterade den Alfthanska 

pristagaren 2016, FD Ulriika Vanamo, sitt forskningsarbete på basis av hennes doktorsavhandling ”Solid-

state reference and ion-selective electrodes  ̶  towards portable potentiometric sensing”. Efter föredraget 

och mötet bjöd föreningen deltagarna på middag.  

Vårens stora kemihändelse var ChemBio-mässan som hölls den 29–30 mars på mässcentret i Helsingfors. 

FKS hade sina reklamkort till utdelning vid de kemiska sällskapens informationsdisk. Tillställningen fick bra 

respons.  

För att uppmärksamma Finland 100 år ordnades ett besök till sommarteatern Okänd soldat i Harparskog 

den 20 juni. Det var en lyckad kväll med 17 deltagare.  

Den 25 oktober besökte FKS Musikhuset. Tillställningen samlade totalt elva deltagare varav två var från 

Fysikersamfundet. Kvällens program bestod av en rundtur på Musikhuset, kaffe med tilltugg på 

Musikhusets café och avslutningsvis konsert av HKO: dirigent Simone Young med Elza van den Heever & 

Daniel Schmut. 

De Finlandssvenska Fysik- och kemidagarna, som ordnades den 17–19 november ombord på Viking Lines 

M/S Mariella, var en högt uppskattad programpunkt. Tillställningen var välorganiserad och lyckad med 

mycket intressant program. Temat var denna gång ”Tid”. I årets Fysik- och kemidagar deltog drygt 140 

personer, däribland många studeranden. 
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Årets program avslutades med Finska Kemistsamfundets och Fysikersamfundets gemensamma julfest, 

som ordnades den 11 december på acceleratorlaboratoriet i Gumtäkt. FD Inkeri Kontro höll föredraget 

om Nobelpriset i kemi. Av de 29 deltagarna var tolv medlemmar i FKS. 

PRISER UR ALFTHANS FOND 

Det Alfthanska priset 2017 

För att främja sina allmänna syftemål och särskilt för att utgöra en föreningslänk till den yngre 

generationen, delar Finska Kemistsamfundet årligen ut ett pris benämnt "Det Alfthanska priset" för en 

förtjänstfull publicerad forskningsinsats i kemi, biokemi eller kemisk teknologi. Priset kan beviljas till 

skribenten av en doktors- eller licentiatavhandling, som blivit godkänd under de senaste två åren.  

År 2017 tillföll priset FD Didem Şen Karaman för avhandlingen “Physicochemical Characteristics of 

Silicananoparticles Tailored for Nanomedicine”.  

Juniorpris ur Alfthans fond 

Det Juniorpris som instiftades år 2016, FKS 125-årsjubileum till ära, utdelades för första gången under 

verksamhetsåret 2017. Priset, som kan utdelas för en förtjänstfull avhandling av högt betyg inom kemi 

eller närstående ämnen, tillföll denna gång FM Robert Lassfolk för pro gradu-

avhandlingen ”Acetylgruppsmigrering i galaktoglukomannan: en undersökning av modellföreningar”. 

STUDENTSTIPENDIER 
Ett studentstipendium på 1 500 euro beviljades Aino Visuri för hennes utlandsstudier i Schweiz, vid 

universitetet i Bern, läsåret 2017–2018. 

Studentföreningen Spektrum rf beviljades ett understöd på 350 euro för arrangerande av föreningens 85-

årsjubileum. 

STIPENDIER TILL GRUNDSKOLE- OCH GYMNASIEELEVER SAMT LÄRARE 

Studentprovsstipendier 

För att främja kemiintresset bland unga utdelades stipendier till de som skrivit kemiprovet i 

studentskrivningarna med utmärkt resultat. I år premierades tre studenter med 200 euro var från följande 

skolor: Gymnasiet Grankulla samskola (51 p och 49 p) och Vasa övningsskola (48 p). 

Berzeliusdagarna 

Svenska kemisamfundet har under senaste år inbjudit gymnasieelever från svenskfinland att delta i 

Berzeliusdagarna i Stockholm. De som fått möjlighet att delta har uppskattat programmet högt och därför 

understödde FKS även detta verksamhetsår fyra elevers och två lärares deltagande i Berzeliusdagarna som 

ordnades 26–27 januari 2018. Stipendierna tillföll denna gång elever från följande skolor: IB-Tampereen 

lyseon lukio, Ålands gymnasium, Katedralskolan i Åbo och Tölö gymnasium. Lärarna som deltog var Mia 

Borg från Borgå och Jenni Vainio från Esbo. 
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Kemipriset i TekNatur 

Under verksamhetsåret 2017 tillföll FKS pris i TekNatur Christian Aarnisalo från Kungsvägens skola i Sibbo, 

åk 9, med projektet "Miljögifter i matemballage och mattillredningspapper”. Prissumman var 500 euro.  

Lärarstipendiet 

För deltagande i de Finlandssvenska Fysik- och kemidagarna beviljades stipendier åt åtta lärare. 

Övriga understöd 

FKS har tillsammans med de andra kemiska samfunden i Finland deltagit i finansieringen av 

tidningsstipendier till högstadie- och gymnasieelever. FKS andel av finansieringen var 1 100 euro. 

Stipendierna är riktade till både finsk- och svenskspråkiga elever. 

SAMARBETE MED ANDRA FÖRENINGAR 
FKS fortsatte under året sitt goda samarbete med vänföreningarna.  

Under våren samlades ordförandena för de kemiska samfunden i Norden under ett möte på Gotland den 

20–22 april. Mötet, i vilket även FKS ordförande deltog, gav en möjlighet att diskutera aktuella ärenden 

och ta lärdom av de andra ländernas erfarenheter. 

FKS medlemmar hade även i år möjlighet att delta i sommarutflykten som ordnades av Suomalaisten 

Kemistien Seura. 

Samarbetet med Fysikersamfundet syntes tydligt under året i och med de Finlandssvenska Fysik- och 

kemidagarna och julfesten som ordnades tillsammans. Därutöver var samtliga FKS medlemmar inbjudna 

till Fysikersamfundets 70-årsjubileum som hölls den 7 oktober. FKS uppvaktade jubilaren med en 

donation till LUMA-fonden för att stöda vetenskapsfostran. 

MEDLEMMAR 

Den 31 december 2017 hade föreningen 190 ordinarie (-6) och 36 yngre medlemmar (-3). Det totala 

medlemsantalet var 226 (-9). Samfundets medlemsavgift år 2017 var 67 euro (60 (allmän) + 7 (FKS)) för 

ordinarie medlemmar och 10 euro för yngre medlemmar. 

 

 

 

Helsingfors den __ /__ 2018 

 

 

________________________________   ________________________________ 

Triin Gyllenberg, ordförande    Maria Weintraub, sekreterare 


